
1 

 

Podlicenční smlouva o užití díla č. 023-L/17 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:    Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupené:    Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČ:     60457856 
DIČ:     CZ60457856 
Bankovní spojení:    

Číslo účtu:      
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
(dále jen „poskytovatel“)       
 
a 
 
ČESKÁ CENTRA 
Se sídlem:   Václavské nám. 49, 110 00 Praha 1 
Zastoupena:  , ředitelem Úseku rozvoje a vnějších 

vztahů 
IČ:  48546038 
DIČ:    CZ48546038 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
(dále jen „nabyvatel“) 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle ust. § 1746 odst. 2 a § 2363 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a dále z.č. 120/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínek: 

 

I.    

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel má na základě smlouvy č. 062-X/13 o zajištění kulturního programu akcí 
EUCYS 2013 uzavřené dne 23. 8. 2013 se společností LV coming s.r.o., IČ: 28144066, se 
sídlem Náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, licenci ke všem způsobům užití díla 
Upoutávky České mozky z roku 2013 v délce 3 minuty 20 vteřin na téma českých 
vědeckých osobností (dále jen „dílo“), a to v neomezeném rozsahu časovém i územním. 

 

2. Poskytovatel na základě výše uvedených skutečností poskytuje nabyvateli oprávnění 
(podlicenci) užít dílo způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout nabyvateli (jeho kontaktní osobě) dílo v elektronické podobě bezprostředně po 
podpisu této smlouvy. 

 

II.  

Místo a datum užití díla 
 
 

1. Dílo bude nabyvatel užívat v rámci prezentačního projektu Czech Innovation Expo, který 
byl schválen a podpořen usnesením Vlády ČR číslo 353 ze dne 10. 5. 2017. Jedná se 
o jeden z oficiálních projektů zařazených do programu oslav české státnosti v roce 2018. 
Nabyvatel je oprávněn dílo prezentovat celosvětově za podmínky, že organizátorem nebo 



2 

 

spoluorganizátorem prezentační akce zahrnuté do projektu Czech Innovation Expo bude 
přímo nabyvatel (některé z českých center v zahraničí) nebo některý ze zastupitelských 
úřadů ČR. Projekt Czech Innovation Expo je plánován jako dlouhodobý se zahájením 
prezentace v roce 2018.  

 

III.  

Cena podlicence 
 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli podlicenci bezúplatně. 

 

IV.  

Užití díla 
 

1. Nabyvatel je oprávněn dílo užít zejména pro propagaci, marketing a prezentaci projektu 
EUCYS  2013 a všech akcí uskutečněných v rámci tohoto projektu i akcí navazujících na 
tento projekt a pro prezentaci činnosti Akademie věd České republiky a jejích pracovišť, a 
dále v rámci popularizačních projektů nabyvatele, zejména Czech Innovation Expo, a to po 
celou dobu trvání autorských majetkových práv k dílu a majetkových práv výkonných 
umělců k jejich uměleckému výkonu.  
 

2. Nabyvatel nesmí upravit či jinak obsahově změnit dílo.  
 

3. Způsoby užití díla:  

 nabyvatel je oprávněn dílo užít v rámci prezentačních akcí projektu Czech 
Innovation Expo, 

 v rámci informační kampaně představující historii českého inovačního prostředí 
v rámci projektu Czech Innovation Expo, 

 na webových stránkách nabyvatele či aplikacích k projektu Czech Innovatin Expo, 
které budou poskytovateli vždy předem nahlášeny a osobou oprávněnou jednat za 
poskytovatele odsouhlaseny, 

 v rámci dalších akcí nabyvatele popularizujících českou vědu a inovace. 
 

V.  

Smluvní pokuta 
 

1. V případě porušení článku II. této smlouvy ze strany nabyvatele je poskytovatel oprávněn 
požadovat po nabyvateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 20 000 Kč a 
odstoupit od smlouvy. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů po prokazatelném 
odeslání výzvy k zaplacení smluvní pokuty nabyvateli. Uplatněním smluvní pokuty dle 
předchozí věty není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a 
to v části přesahující uplatněnou smluvní pokutu. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nabyvatel závažným 

způsobem poruší povinnosti stanovené touto smlouvou.  
 

2. V případě odstoupení od smlouvy zaniká tato smlouva dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy nabyvateli. V případě nemožnosti doručení oznámení 



3 

 

o odstoupení se za datum doručení považuje pro účely této smlouvy třetí pracovní den po 
jeho uložení u provozovatele poštovních služeb. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených 
oběma smluvními stranami. 

4. Osoba oprávněná jednat za poskytovatele:  tel.: , e-mail: 
 

5. Osoba oprávněná jednat za nabyvatele: , tel.: , e-mail: 
. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden 
výtisk obdrží nabyvatel a dva poskytovatel. 

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registr smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 

 

 

V Praze dne  25.10.2017      V Praze dne 23.10.2017 

 
 

Poskytovatel:       Nabyvatel: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  Česká centra 

 

 

 

 

 …………………...................     …………………................... 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel     




